



Estado Do Para
Prefeitura Municipal De Canaã Dos Carajás
Comissão Permanente de Licitação



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2014-CPL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2014

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material descartável e material de limpeza em geral para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás.

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RENEGOCIAÇÃO DE PROPOSTAS DO PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 040/2014.

As quinze horas e trinta minutos do dia cinco de junho de dois mil e quatorze, reuniram-se na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, situada na Rua Tancredo Neves, s/nº, Centro, a Pregoeira Cleudene B. de Macedo juntamente com a equipe de apoio composta pelos assistentes Tiarles da Silva Santana, Patricia dos Santos Branco, Wellington Fernando Bonfim da Silva e Romulo Nunes de Sousa. Ocorre que durante a fase de lances verbais foi constatado que todas as propostas apresentadas encontravam-se com valores acima do estimado pelo Fundo Municipal de Saúde. Em discussão com os licitantes a Pregoeira decidiu que as propostas seriam julgadas com base nos preços obtidos e que após realização da fase de lances verbais, em defesa ao princípio da continuidade, seria realizada nova cotação no mercado local para que o Fundo Municipal de Saúde certificasse-se de que os preços ofertados obedeceriam aos praticáveis na região. Dito isso, suspendeu-se a seção para cumprimento ao disposto. Realizada nova cotação com empresas pertinente ao ramo de atividade compatível ao objeto licitado, as quais não participaram do certame descrito, a Pregoeira convocou os licitantes vencedores da fase de lances verbais, através de endereços de e-mail e Diário Oficial do Município, para renegociação dos preços ofertados para todos os itens constantes do ato convocatório, e cujo valores ofertados encontravam-se acima dos preços médios obtidos na cotação de mercado realizada. Constatada a presença dos licitantes vencedores, quais sejam: F. Alves de Souza – ME e M. E. Barbosa de Oliveira – EPP, iniciou-se os trabalhos da sessão, convocando os licitantes vencedores dos respectivos itens para renegociação dos preços dos itens constantes conforme apuração de valores de mercado. Neste momento todos os licitantes acataram os valores médios estipulados pela administração, após resultado do preço de cotação realizada, e somente o item 22 (saco de lixo de 200lt) foi declarado fracassado por nenhum dos licitantes terem cotado. Todos os itens negociados com seus respectivos valores médios encontram-se no mapa de apuração, que é parte integrante desta Ata. Nada mais havendo de ser tratado as 17:00hrs encerrou-se os trabalhos desta sessão e lavrou-se a presente ata que vai assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e licitantes presentes.


Cleudene B. de Macedo
Pregoeira



Equipe de apoio:


Tiarles da Silva Santana


Patricia dos Santos Branco


Wellington Fernando Bonfim da Silva


Romulo Nunes de Sousa

Licitantes:


F. Alves de Souza – ME


M. E. Barbosa de Oliveira – EPP

MAPA DE APURAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	COTAÇÃO			VALORES DO PREGÃO E NEGOCIAÇÃO FINAL		
				VALOR MEDIO	VALOR TOTAL	F. ALVES	VALOR TOTAL	M E BARBOSA	VALOR TOTAL
38173	COLHER DESCARTAVEL CX 1000 UND Especificação : Material plastico, incolor, aplicação refeição, comprimento mínimo de 160mm. Caixa com 1000 unidades, lacrada, contendo marca e especificações do produto.	70	CAIXA	69,50	4.865,00			89,00	6.230,00
4265	COPO DESCARTAVEL 200 ML	40	CAIXA	90,37	3.614,80			123,00	4.920,00
	Especificação : COPO PLASTICO DESCARTAVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 200ML, APLICAÇÃO AGUA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO COM NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO EMBALAGEM CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES CADA PACOTE.				NEGOCIAÇÃO			90,00	
18118	PRATO DESCARTAVEL 21 CM PCT C/10 UNID. Especificação : Prato descartável, material plastico, tamanho 21 cm.	800	PACOTE	2,88	2.304,00			3,50	2.800,00
544	GARFO DESCARTAVEL 1X50	300	PACOTE	3,78	1.134,00			4,30	1.290,00
	Especificação : Garfo descartavel, material plastico resistente, transparente, pacote com 50unid.				NEGOCIAÇÃO			3,70	
37991	PAPEL TOALHA ABSORVENTE P/ CULINÁRIA PCT C/ 02 ROLOS	1.000	PACOTE	4,04	4.040,00			4,60	4.600,00
	Especificação : Tamanho de 50m x 25cm, cor branca, interfolhas/crepado, 42g/m².				NEGOCIAÇÃO			4,00	
38175	GUARDANAPO DE PAPEL 33X34CM	2.000	PACOTE	2,63	5.260,00			3,30	6.600,00
	Especificação : Guardanapo de papel, cor branca, folhas duplas.				NEGOCIAÇÃO			2,50	
8099	COPO DESCARTAVEL DE 180ML.	300	CAIXA	97,27	29.181,00			123,00	36.900,00
	Especificação : Material poliestileno, aplicação água, suco e refrigerante, atoxico de acordo com norma ABNT, NBR 14865, peso minimo 2,2g, cor branco, caixa com 25 pacotes de 100 unidades.				NEGOCIAÇÃO			97,00	
7534	COPO DESCARTAVEL 50ML	3.000	PACOTE	2,85	8.550,00			2,90	8.700,00
	Especificação : Pacote com 100 unidades				NEGOCIAÇÃO			2,85	
38179	FOSFORO PCT COM 10 CAIXINHAS	50	PACOTE	3,08	154,00	4,50	225,00		



Especificação : FOSFORO, caixas com 40 palitos de fósforos, caixa de madeira acendimento macio e seguro. Material com o selo do INMETRO.		800	PACOTE	Planilha 3	NEGOCIAÇÃO	3,05	35,50	28.400,00
38190	PRATO DESCARTAVEL 15CM	800	PACOTE	26,56	NEGOCIAÇÃO		26,00	
	Especificação : Prato descartavel para sobremesa, em poliestireno, 15cm de diametro, cor branca, embalagem com 100 unidades	800	PACOTE	34,29	NEGOCIAÇÃO		46,80	37.440,00
38191	PRATO DESCARTAVEL 25CM				NEGOCIAÇÃO		34,00	
	Especificação : Em poliestireno, 25cm de diametro, cor branca, embalagem com 100 unidades	100	CAIXA	20,00	NEGOCIAÇÃO		300,00	30.000,00
8223	PAPEL TOALHA.				NEGOCIAÇÃO		20,00	
	Especificação : PAPEL TOALHA COM FOLHAS SIMPLES DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS, SEM FRAGANCIAS COM ALTA ABSORÇÃO, ISENTO DE PRODUTOS QUIMICOS AGRESSIVOS, PAPEL NÃO RECICLÁVEL, NA COR BRANCA, CAIXA COM 1000FLS	100	PACOTE	4,18	NEGOCIAÇÃO		4,30	430,00
17919	FACA DESCARTAVEL C/50 UND				NEGOCIAÇÃO		4,00	
	Especificação : Faca descartavel, serrilhada, para refeição, material plastico, cor branca, embalagem com 50 unidades.	100	PACOTE	5,46	NEGOCIAÇÃO		6,85	685,00
38198	CANUDO 205X5,0MM PCT 250 UND (CORES SORTIDAS)	400	UNIDADE	10,23	NEGOCIAÇÃO		5,00	3.800,00
38477	AGUA SANITARIA 5 LT				NEGOCIAÇÃO		9,50	
	Especificação : Composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras e pias. Tipo comum, embaladas em caixa com 6 ou 12 unidades	170	UNIDADE	2,44	NEGOCIAÇÃO		3,00	510,00
4557	AGUA SANITARIA 1 LT				NEGOCIAÇÃO		2,40	
	Especificação : Composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro, teor cloro ativo variavel de 2 a 2,5%, classe corrosivo classe 8, numero risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50.	930	FRASCO	5,95	NEGOCIAÇÃO		7,50	6.975,00
1147	ALCOOL ETILICO A 70% C/1000ML				NEGOCIAÇÃO		5,90	
	Especificação : Tipo hidratado, teor alcoólico 70%, apresentação liquido, frasco com 1000ml	927	UNIDADE	5,58	NEGOCIAÇÃO		6,50	6.025,50
38478	ALCOOL EM GEL 70% 500ML				NEGOCIAÇÃO		5,50	
	Especificação : Alcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%, apresentação gel.	100	UNIDADE	3,19	NEGOCIAÇÃO		4,50	450,00
38479	ESCOVA P/LAVAR ROUPAS				NEGOCIAÇÃO			

[illegible]



	Especificação : Vassoura gari com cerdas de piaçava, cabo de madeira plastificado de 1,20mt, cepa medindo 20 cm de comprimento, cerdas medindo no mínimo 9cm de comprimento, com cabo rosqueável.	200	UNIDADE	Planilha	NEGOCIAÇÃO				13.65	
38485	VASSOURA ESFERRÃO	200	UNIDADE	9,98	1.996,00				8,60	1.720,00
	Especificação : Vassoura esferrão, com cerdas polipropileno resistente, cabo de madeira plastificado, cepa plástico medindo 40 cm, cerdas medindo no mínimo 5 cm, cabo rosqueável.				NEGOCIAÇÃO				8,60	
38486	LIMPADOR GERAL CONCENTRADO GALAO 5LT	300	UNIDADE	219,25	65.775,00				358,00	107.400,00
	Especificação : Limpador de impurezas, para aplicação em piso em geral				NEGOCIAÇÃO				219,00	
7586	BALDE 20 LTS	180	UNIDADE	20,30	3.654,00	15,00	2.700,00			
	Especificação : BALDE, MATERIAL PLASTICO, TAMANHO ESTRA, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20L, COR PRETA.				NEGOCIAÇÃO	15,00				
29905	DETERGENTE 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	10	CAIXA	55,20	552,00				57,00	570,00
	Especificação : detergente, composição acido inorgânicos, polioxietileno, nonilfenilê, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma natural, aspecto fisico liquido viscoso.				NEGOCIAÇÃO				55,00	
2321	SACO DE LIXO 20L PRETO	300	PACOTE	20,52	6.156,00	32,00	9.600,00			
	Especificação : Saco para lixo resistente, capacidade de 20 lt, pacote com 100 unidades.				NEGOCIAÇÃO	20,50				
17536	SACO DE LIXO 60 LTS	300	PACOTE	41,85	12.555,00	59,00	17.700,00			
	Especificação : Saco de lixo resistente, capacidade para 60 lt, pacote com 100 unidades				NEGOCIAÇÃO	41,60				
18766	SACO DE LIXO DE 50 LT	200	PACOTE	27,82	5.564,00	39,00	7.800,00			
	Especificação : Saco de lixo resistente, largura de 75cm, altura 95 cm, material em polietileno alta densidade. Pacote com 100 unidades				NEGOCIAÇÃO	27,80				
20267	SACO DE LIXO 200 LT	300	PACOTE	57,66	17.298,00		FRACASSADO			
	Especificação : Saco de lixo resistente, capacidade de 200lt, pacote com 100 unidades				NEGOCIAÇÃO					
17537	SACO DE LIXO DE 100LTS	200	PACOTE	39,26	7.852,00	69,00	13.800,00			
	Especificação : Saco de lixo resistente, capacidade para 100lt, pacote com 100 unidades				NEGOCIAÇÃO	39,20				
38487	SACO DE LIXO 40 LITROS	100	PACOTE	33,51	3.351,00	39,00	3.900,00			
	Especificação : Saco de lixo resistente, capacidade de 40 litros, medindo 50x60x0,004, pacote com 100 unidades				NEGOCIAÇÃO	33,00				
38488	LUVA LATEX TAM. G	15	CAIXA	521,46	7.821,00				690,00	10.350,00



	Especificação : Luva de proteção, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho grande, cor azul, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, sem forro. Caixa com 100 unidades			Planilha	NEGOCIAÇÃO				520,00	
38489	LUVA LATEX TAM M	10	CAIXA	521,40	5.214,00				690,00	6.900,00
	Especificação : Luva de proteção, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho médio, cor azul, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, sem forro. Caixa com 100 unidades	15	CAIXA	521,40	7.821,00				690,00	10.350,00
38490	LUVA LATEX TAM. P				NEGOCIAÇÃO				520,00	
	Especificação : Luva de proteção, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho grande, cor azul, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, sem forro. Caixa com 100 unidades	200	UNIDADE	52,74	10.548,00				53,00	10.600,00
38491	LIXEIRA C/ PEDAL E TAMPA				NEGOCIAÇÃO				51,00	
	Especificação : Lixeira, material plástico, capacidade de 30 lt, com tampa e pedal, altura de 45cm, largura de 35cm, cor branca.	1.242	UNIDADE	8,29	10.296,18				8,50	10.557,00
11900	NEUTRALIZADOR DE ODORES				NEGOCIAÇÃO				8,25	
	Especificação : neutralizador de odores, aerosol 400ml.	44	PACOTE	2,32	102,08	3,30	145,20			
18800	PALHA DE AÇO				NEGOCIAÇÃO	2,25				
	Especificação : Esponja de limpeza, material lã aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos.	2.650	UNIDADE	2,37	6.280,50	2,50	6.625,00			
30773	PEDRA DESINFETANTE SANITÁRIA				NEGOCIAÇÃO	2,30				
	Especificação : Desodorizador sanitário, com ação bacteriostática, embalagem contendo suporte para fixação no vaso sanitário, 35 gramas.	100	UNIDADE	14,21	1.421,00				17,90	1.790,00
38035	BALDE 10L				NEGOCIAÇÃO				15,00	
	Especificação : Balde, material plástico resistente, tamanho médio, alça arame galvanizado, capacidade 10 lt, cor natural.	200	UNIDADE	13,68	2.736,00				13,90	2.780,00
38492	RODO DE MADEIRA 60 CM				NEGOCIAÇÃO				13,60	
	Especificação : Rodó de madeira, suporte aço galvanizado, cabo de madeira rosqueável e plastificado, comprimento do suporte de 60cm, comprimento do cabo de 150cm, com duas borrachas.	250	UNIDADE	8,88	2.220,00				12,30	3.075,00
7787	RODO DE MADEIRA 40 CM									

Item	Especificação : Roda de madeira, suporte aço galvanizado, cabo de madeira rosqueável e plastificado, comprimento do suporte de 40cm, comprimento do cabo de 150cm, com duas borrachas de 2mm e altura de 2,5cm	Quantidade	Unidade	Planilha	NEGOCIAÇÃO				
7795	SABÃO EM BARRA (PACOTE) NEUTRO	400	PACOTE	7,73	3.092,00			8,80	
	Especificação : Pacote com 5 unidade				NEGOCIAÇÃO			7,80	3.120,00
527	SABÃO EM PÓ 500G	995	UNIDADE	4,66	4.636,70	5,50	5.472,50	7,70	
	Especificação : Sabão em pó, com aditivos alvejante e amaciante, odor floral, caixa com 500 gramas.				NEGOCIAÇÃO	4,25			
38493	SABONETE LIQUIDO GALAO 5 LTS	360	UNIDADE	87,60	31.536,00			113,90	41.004,00
	Especificação : Sabonete liquido cremoso perolado, cor branco, acidez neutro PH, Galao de 5 litros				NEGOCIAÇÃO			86,00	
38494	SABAO EM PO DE 1KG	100	UNIDADE	9,00	900,00	12,50	1.250,00		
	Especificação : Sabao em po, com aditivos alvejante e amaciante, odor floral. Caixa com 1 quilo.				NEGOCIAÇÃO	8,90			
2433	PANO DE PRATO	580	UNIDADE	3,97	2.302,60			5,00	2.900,00
	Especificação : Pano de prato, material 100% algodão, 50X70CM, COM BAINHA, TRAMA FECHADA, cor branco, absorvente, lavavel e duravel.				NEGOCIAÇÃO			3,90	
542	VASSOURA DE PELO	300	UNIDADE	15,55	4.665,00			17,50	5.250,00
	Especificação : Vassoura de pelos sintéticos, 60 cm, cerdas medindo 20cm, cabo de madeira de 1,50m, base retangular.				NEGOCIAÇÃO			15,50	
38495	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	1.200	UNIDADE	4,31	5.172,00	8,50	10.200,00		
	Especificação : Limpador multiuso 500 ml, instantaneo, composto de tenso ativo não iônico, coadjuvantes				NEGOCIAÇÃO	4,25			
17926	PAPEL HIGIÊNICO C/08 ROLOS	500	PACOTE	10,96	5.480,00			18,00	9.000,00
	Especificação : Papel higienico em rolo, folha simples, 10cm x 300mt, branco extra luxo, fabricado com 100% de celulose virgem, alta qualidade, pacote com 8 rolos.				NEGOCIAÇÃO			10,90	
18027	PAPEL HIGIÊNICO C/04 ROLOS	2.000	PACOTE	4,22	8.440,00			6,50	13.000,00
	Especificação : Papel higienico, material celuloze virgem, comprimento 300m, largura 10cm, quantidade folhas dupla, cor branco, macio, caracteristicas adicionais extramacio, não picotado.				NEGOCIAÇÃO			4,00	





Pará
Governo Municipal de Canaã dos Carajás
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 101/2014-CPL

Pag.: 1

Proponente

Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
F. ALVES DE SOUZA - EPP						
00002	AGUA SANITÁRIA 1 LT	UNIDADE		170,0000	2,4	408 Vencedor
00003	ALCOOL ETÍLICO A 70% C/1000ML	FRASCO		930,0000	5,9	5487 Vencedor
00004	ALCOOL EM GEL 70% 500ML	UNIDADE		927,0000	5,5	5098,5 Vencedor
00006	LIMPA ALUMINIO 500 ML	UNIDADE		530,0000	2,3	1219 Vencedor
00007	INSETICIDA SPRAY 500ML	UNIDADE		1.230,0000	9	11070 Vencedor
00009	DESINFETANTE DE 2L	UNIDADE		500,0000	6	3000 Vencedor
00010	DESINFETANTE GALAO 5 LT	UNIDADE		500,0000	19,3	9650 Vencedor
00012	ESPONJA P/ LAVAR LOUÇA	CAIXA		50,0000	64,4	3220 Vencedor
00017	BALDE 20 LTS	UNIDADE		180,0000	15	2700 Vencedor
00019	SACO DE LIXO 20L PRETO	PACOTE		300,0000	20,5	6150 Vencedor
00020	SACO DE LIXO 60 LTS	PACOTE		300,0000	41,6	12480 Vencedor
00021	SACO DE LIXO DE 50 LT	PACOTE		200,0000	27,8	5560 Vencedor
00023	SACO DE LIXO DE 100LTS	PACOTE		200,0000	39,2	7840 Vencedor
00024	SACO DE LIXO 40 LITROS	PACOTE		100,0000	33	3300 Vencedor
00030	PALHA DE AÇO	PACOTE		44,0000	2,25	99 Vencedor
00031	PEDRA DESINFETANTE SANITÁRIA	UNIDADE		2.650,0000	2,3	6095 Vencedor
00036	SABÃO EM PÓ 500G	UNIDADE		995,0000	4,25	4228,75 Vencedor
00038	SABAO EM PO DE 1KG	UNIDADE		100,0000	8,9	890 Vencedor
00041	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	UNIDADE		1.200,0000	4,25	5100 Vencedor
00052	FOSFORO PCT COM 10 CAIXINHAS	PACOTE		50,0000	3,05	152,5 Vencedor
Total da dotação :						93.747,75
Total dos itens :						93.747,75

M E BARBOSA DE OLIVEIRA - EPP

00001	AGUA SANITÁRIA 5 LT	UNIDADE		400,0000	9,5	3800 Vencedor
00005	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	UNIDADE		100,0000	3	300 Vencedor
00008	ESCOVA SANITARIA COM POTE COLETOR	UNIDADE		100,0000	6,7	670 Vencedor
00011	DETERGENTE 500 ML	UNIDADE		1.800,0000	1,95	3510 Vencedor
00013	FLANELA P/ LIMPEZA (AMARELA)	UNIDADE		1.000,0000	2,5	2500 Vencedor
00014	VASSOURA GARI COM CABO DE 1,20MT	UNIDADE		300,0000	13,65	4095 Vencedor
00015	VASSOURA ESFERRÃO	UNIDADE		200,0000	8,6	1720 Vencedor
00016	LIMPADOR GERAL CONCENTRADO GALAO 5LT	UNIDADE		300,0000	219	65700 Vencedor
00018	DETERGENTE 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA		10,0000	55	550 Vencedor
00025	LUVA LATEX TAM. G	CAIXA		15,0000	520	7800 Vencedor
00026	LUVA LATEX TAM M	CAIXA		10,0000	520	5200 Vencedor
00027	LUVA LATEX TAM. P	CAIXA		15,0000	520	7800 Vencedor
00028	LIXEIRA C/ PEDAL E TAMPA	UNIDADE		200,0000	51	10200 Vencedor
00029	NEUTRALIZADOR DE ODORES	UNIDADE		1.242,0000	8,25	10246,5 Vencedor
00032	BALDE 10L	UNIDADE		100,0000	14	1400 Vencedor
00033	RODO DE MADEIRA 60 CM	UNIDADE		200,0000	13,6	2720 Vencedor
00034	RODO DE MADEIRA 40 CM	UNIDADE		250,0000	8,8	2200 Vencedor
00035	SABÃO EM BARRA (PACOTE) NEUTRO	PACOTE		400,0000	7,7	3080 Vencedor
00037	SABONETE LIQUIDO GALAO 5 LTS	UNIDADE		360,0000	86	30960 Vencedor
00039	PANO DE PRATO	UNIDADE		580,0000	3,9	2262 Vencedor
00040	VASSOURA DE PELO	UNIDADE		300,0000	15,5	4650 Vencedor
00042	PAPEL HIGIÊNICO C/08 ROLOS	PACOTE		500,0000	10,9	5450 Vencedor
00043	PAPEL HIGIÊNICO C/04 ROLOS	PACOTE		2.000,0000	4	8000 Vencedor
00044	COLHER DESCARTÁVEL CX 1000 UND	CAIXA		70,0000	60	4200 Vencedor



Pará
Governo Municipal de Canaã dos Carajás
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 101/2014-CPL

Pag.: 2

Proponente

Seq. Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
00045 COPO DESCARTAVEL 200 ML	CAIXA		40,0000	90	3600 Vencedor
00046 PRATO DESCARTÁVEL 21 CM PCT C/10 UNID.	PACOTE		800,0000	2,8	2240 Vencedor
00047 GARFO DESCARTAVEL 1X50	PACOTE		300,0000	3,7	1110 Vencedor
00048 PAPEL TOALHA ABSORVENTE P/ CULINÁRIA PCT C/ 02 ROLOS	PACOTE		1.000,0000	4	4000 Vencedor
00049 GUARDANAPO DE PAPEL 33X34CM	PACOTE		2.000,0000	2,5	5000 Vencedor
00050 COPO DESCARTÁVEL DE 180ML.	CAIXA		300,0000	97	29100 Vencedor
00051 COPO DESCARTÁVEL 50ML	PACOTE		3.000,0000	2,85	8550 Vencedor
00053 PRATO DESCARTAVEL 15CM	PACOTE		800,0000	26	20800 Vencedor
00054 PRATO DESCARTAVEL 25CM	PACOTE		800,0000	34	27200 Vencedor
00055 PAPEL TOALHA.	CAIXA		100,0000	20	2000 Vencedor
00056 FACA DESCARTAVEL C/50 UND	PACOTE		100,0000	4	400 Vencedor
00057 CANUDO 205X5,0MM PCT 250 UND (CORES SORTIDAS)	PACOTE		100,0000	5	500 Vencedor

Total da dotação : 293.513,50

Total dos itens : 293.513,50

Total geral : 387.261,25